
STEIERMARK
med Dachstein, Schladming och Ramsau

Utflykter
Ramsau 

I Steiermark, Österrikes ”gröna hjärta” hittar 
man allt det som förknippas med detta älskade 
land: berg, vackra dalar, mjuka kullar, glaciärer, 
prunkande blomsterprakt, idylliska byar och 
gamla städer. I dess nordvästra del ligger den 
kända skidorten Ramsau på en solig, grön hög-
platå, ca 1000m ö.h. De typiska husen, gula och 
mörkbruna, ofta med vackra gröna dekorationer, 
står omgivna av bl.a. många ståtliga rönnar och 
knallgröna ängar. I bakgrunden reser sig, som 
en stor skyddande mur, Dachstein massivets 
majestätiska väggar. 
Vi bor fem nätter på det fyrstjärniga, mycket 
hemtrevliga hotellet Matschner. Sköna rum, 
utsökt mat och glad personal bidrar till vår 
trivsel. Hotellet har en direkt förbindelse med 
det intilliggande badparadiset, som står till vårt 
förfogande. En av dagarna har vi eftermiddags-
kaffe med stor tårtbuffé på hotellverandan.

Dachstein runt 
Genom den breda Ennsdalen går vår utflykt 
österut med första stoppet i Pürgg. Denna lilla 
by vid foten av det stora berget Grimming har 
vacker bebyggelse och fin utsikt över dalen. 
Snart är vi i Steiermarks del av kända Salzkam-
mergut och besöker Bad Aussee, en av flera kur-

Det imponerande Dachsteinmassivet, 
”kungen”, med sina ojämna kalkväggar 
räknas till ett av alpernas skönaste berg. 
Vid dess fot breder ett bildskönt land-
skap ut sig med gröna mattor, 
skogar och balkongprydda hus i trevliga 
små byar. I Ramsau bor vi omgivna av 
underbara naturscener, på ett vackert 
hotell som sig bör i kungens rike.

orter som finns i trakten kring sjöarna. Här klär 
sig invånarna ofta i vackra, färgglada folkdräkter, 
läderbyxor och äkta Steirar hattar.
På Dachsteins norra sida hittar vi ännu en 
”pärla” bland små orter i alperna. Hallstatt, som 
tillhör Unesco’s  världskulturarv, ligger idylliskt 
inbäddad på en smal landremsa mellan berget 
och den vackra sjön. Vår färdväg hem till Ramsau 
kantas av ideligen nya dalar med vackra natur-
scener och trevliga små byar mellan höga berg. 

Resvägen
På vägen till Helsingborgsfärjan gör vi stopp för 
kaffe på Hallandsåsen. Senare tar vi båten till 
Rostock och har första övernattning i Halle. 
Efter München följer vi de bayerska alperna till 
Salzburg och når genom ett bildskönt alplands-
kap Ramsau i delstaten Steiermark.

Efter avkopplande dagar i vacker miljö åker 
vi hemåt. Denna gång övernattar vi i Dessau. 
På färjan från Rostock samlas vi för ännu en 
middag ihop. Beräknad ankomst till Helsingborg 
ca 18-tiden.

Dag 1-2

Dag 7-8
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Avresor: 15/7 och 4/8

Ingår: Bussresa, logi i 2-bäddsrum, kaffe & fralla dag 1, 
7 frukostar, 7 middagar, 1 avslutningsmiddag
inkl. dryck, kaffe med tårtbuffé, utflykten Dachstein 
runt, utflykten till Seewigtal/Bodensee, besök i Schlad-
ming, Utflykt med buss/linbana till Türlwand/Hunerk-
ogel, utflykt till Gesäuse, inträde till badanläggningen, 
vägavgifter på alpvägar, reseledare.

Tillägg: Enkelrum 900:-, avbeställningsskydd 150:-, 
reseförsäkring, inträde Ispalats ca 9 €

Valuta: Euro

Boende: Sporthotel Matschner, Ramsau, 
www.matschner.at
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Linbanetur & ”ispalats”  
Vi tar den vackra Dachsteinvägen upp till Türl-
wand, där linbanan startar. Med en stor kabin når 
vi bergstationen Hunerkogel på 2700 m och har 
ett fantastiskt panorama med bl.a. norra Kalk-
alpernas högsta berg runt oss. En bit längre ner 
finns ”Ispalatset”, med en spännande värld av is 
inne i glaciären. Inträde ca 9 euro tillkommer.

Steirischer Bodensee
Seewigtal nära Schladming är en av Enns flera 
vackra sidodalar. Vägen, som slingrar sig sakta 
uppför förbi gårdar, hagar och ängsmarker, slutar 
vid en parkering och efter en kort promenad 
har vi sjön Bodensee framför oss. Denna idyll 
ligger på 1157 meters höjd, inbäddad mellan 
höga berg och den som vill njuta lite extra av 
omgivningen, kan lätt runda hela lilla sjön.

Schladming
Vi får på egen hand strosa runt i denna lilla 
stad, som under medeltiden var en betydande 
gruvort. Idag är Schladming mest känd som 
”skidhuvudstad”. Överallt byggs och rustas det 
flitigt upp för det kommande storevenemanget, 
de alpina VM år 2013.

Gesäuse
I nationalparken Gesäuse har floden Enns gjort 
sig en 15 km lång ravin genom alpernas kalk-
stock. Ett säreget flodlandskap, höga berg, skogar 
och alpängar med fäbodar kännetecknar parken, 
som länge har varit mycket omtyckt mål bland 
bergsklättrare. Det blir en avstickare till den 
vackra, ensliga byn Johnsbach för lunch.
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